[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЮРЮЛЬДЕУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «25_»  01   2019г.              а. Гюрюльдеук                       №  08

О внесении изменений в постановление
от 05.11.2014 №45 «Об  утверждении  Порядка
увольнения (освобождения от должности)
в связи с утратой доверия лиц,
замещающих  муниципальные должности»

 	В целях повышения эффективности работы, профессионального уровня и социальной защищенности муниципальных служащих, стабилизации состава администрации Гюрюльдеукского сельского поселения ,  руководствуясь   Федеральными  законами от 6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  РФ от 02.03.2007г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской  Федерации", Уставом  Гюрюльдеукского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести в постановление от 05.11.2014 №45 «Об  утверждении  Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих должности муниципальной службы» следующие изменения:

           1.1. Приложение  к постановлению  «Об  утверждении  Порядка
увольнения (освобождения от должности)  в связи с утратой доверия лиц,
замещающих  муниципальные должности»  дополнить пунктами 10, 11 следующего содержания:

«10. Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.
11. Включение в реестр сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключение из реестра сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, размещение реестра на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» осуществляются в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.».
	2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
	3. Заместителю главы  администрации  ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих администрации Гюрюльдеукского сельского поселения.
	4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Гюрюльдеукского сельского поселения.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Гюрюльдеукского
сельского поселения                                                              А.Х.Айбазов

                                                        ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведения антикоррупционной экспертизы  принятого постановления администрации Гюрюльдеукского сельского поселения от 25.01.2019 №08 «О внесении изменений в постановление от 05.11.2014 №45 «Об  утверждении  Порядка увольнения (освобождения от должности)
в связи с утратой доверия лиц,замещающих  муниципальные должности»»

     Мною, заместителем главы администрации Гюрюльдеукского сельского поселения  проведена  антикоррупционнная  экспертиза  принятого постановления администрации   Гюрюльдеукского  сельского поселения  от 25.01.2019 №08 «О внесении изменений в постановление от 05.11.2014 №45 «Об  утверждении  Порядка  увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц,замещающих  муниципальные должности»»

В ходе антикоррупционной экспертизы  коррупционные факторы, предусмотренные Методикой проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96, в рассматриваемом решении не выявлено.

Зам. главы администрации Гюрюльдеукского
сельского поселения                                                              М.А.Гербекова

25.01. 2019г